



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 19 de setembro de 2017

Ano VI Edição nº 149/2017

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 84/2017, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: CAMPOS & GAVA LTDA.

CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87

Endereço: RUA SANTA CATARINA, 161, Londrina, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.911,83 (um mil, novecentos e onze reais e três centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Barbante 8 fios 100 algodão c/ 305 metros 1 UN	CORBATEX	UND	10,00	7,9000	79,00
16	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	CARIMBRAS	cx	2,00	19,25	38,50
17	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	CARIMBRAS	cx	1,00	19,25	19,25
18	Caneta esferográfica,	CARIMBRAS	cx	1,00	19,25	19,25

	corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe					
19	caneta hidrográfica 12 cores	LEONORA	CX	10,00	2,15	21,50
21	Canetão de boa qualidade, com 12 unidades (diversas cores).	LEONORA	UND	10,00	8,95	89,50
27	Cartucho Epson Stylus Office TX620 FWD 140 Amarelo	MASTER	UND	4,00	4,05	16,20
28	Cartucho Epson Stylus Office TC620 FWD 140 Black	MASTER	UND	4,00	4,05	16,20
29	Cartucho Epson Stylus Office TX620 FWD 140 Ciano	MASTER	UND	4,00	4,05	16,20
30	Cartucho Epson Stylus Office TX620 FWD 140 Magenta	MASTER	UND	4,00	4,05	16,20
46	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.	RADECX	UND	10,00	0,80	8,00
53	Espiral encadernação 7mm plástico transp. cap. 25fls - pacote com 50 und	USA	Pacote	1,00	4,73	4,73
59	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	CARBRINK	UND	20,00	0,61	12,20
60	Fichário 4 argolas preto 1 Unidade - Fichário preto básico; PVC laminado preto; Ferragem niquelada 04 argolas em "D".	ACP	UND	10,00	13,50	135,00
61	Fita (durex) fina, transparente, tamanho grande, largura 1,2 cm	FLAX	UND	20,00	0,51	10,20
68	Fragmentadora de papel 16 fls tiras cd cartão Cx com 1 unidade - Capacidade de fragmentação (folhas A4 75g/m2 por carga): 16 - Tamanho do cesto (L): 27 - Fragmenta	MENO	UND	1,00	796,50	796,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 19 de setembro de 2017

Ano VI Edição nº 149/2017

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	CD/DVD: sim - Nível de Segurança (padrão DIN 32757): 2 - Tensão de Operação (V AC): 110V/ 50-60 Hz - Corrente (A): 2,2 - Potência (watts): 240 - Tamanho da Abertura de Alimentação (mm): 241 - Tamanho das partículas/ tiras (mm): 6 - Velocidade de fragmentação (m/min) (60Hz): 2,1 - Itens de Ruído (dB): 67 - Ciclo de funcionamento ininterrupto (minutos): 3 - Ciclo de resfriamento/ recuperação (minutos): 45.					
78	Invólucro plástico, para pasta seletiva, espessura de 0,018 tamanho ofício, alta transparência, com quatro furos.	ACP	UND	1.000,00	0,08	80,00
79	Kit pincel quadro branco (4 cores)	MASTER	Kit	5,00	4,86	24,30
81	Lápis borracha, corpo cilíndrico, em madeira na cor amarela, com marca do fabricante impressa no corpo.	ECOLE	UND	20,00	2,03	40,60
83	Lápis preto 2B	LEONORA	UND	20,00	0,20	4,00
94	Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g - cores sortidads	VMP	UND	50,00	0,20	10,00
102	Perfuradora p/ encadernação até 15 fls; Perfuração: Redonda; Extensão de perfuração: 330mm; Tamanho da mesa: 350x320mm; Capacidade de perfuração: 15 folhas; Peso da máquina: 10kg; 54 furos - Papel ofício 2; 50 furos - Papel A4; 35 - Carta	LEONORA	UND	1,00	405,00	405,00
118	Tinta guache 500ml amarelo	PIRATININGA	POTE	3,00	3,30	9,90
119	Tinta guache 500ml azul	PIRATININGA	POTE	3,00	3,30	9,90
120	Tinta guache 500ml branco	PIRATININGA	UND	3,00	3,30	9,90
121	Tinta guache 500ml verde	PIRATININGA	POTE	3,00	3,30	9,90
122	Tinta guache 500ml vermelho.	PIRATININGA	POTE	3,00	3,30	9,90

Valor Total Homologado: R\$ 1.911,83

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 1.911,83 (um mil, novecentos e onze reais e oitenta e três centavos);

Fornecedor: SCHELLER E SILVA LTDA.
CNPJ/CPF: 02.111.967/0001-76

Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 756, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
26	Cartucho de tinta Epson L220 Preto e Colorido	CANAL VERDE	UND	12,00	50,0000	600,00
138	Tonner xerocadora Sharp 1641	SCHELLER	UND	12,00	60,0000	720,00

Valor Total Homologado: R\$ 1.320,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais);

Fornecedor: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.633.788/0001-85

Endereço: OLIVER FERREIRA DE FREITAS, 954, CENTRO, São João do Ivaí, PR, CEP: 86930-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
139	Tonner Xerox - 3125	premium	UND	12,00	37,0000	444,00

Valor Total Homologado: R\$ 444,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais);

Fornecedor: CABRAL & WEISS LTDA
CNPJ/CPF: 09.441.306/0001-58

Endereço: AVENIDA EUGENIO BASTIANI 757 - Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.516,10 (um mil, quinhentos e dezesseis reais e dez centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	Caderno 1/4 capa dura brochura quadriculado 96 fls 1 UM	JANDAIA	UND	100,00	3,0500	305,00
22	Capa para encadernação PP 0,30 A4 transparente pacote com 50 unidades.	USA FOLIE N BRASIL	Pacote	1,00	16,6000	16,60
23	Cartolina 150g 50x66 cores mistas - pacote com 10 und	VMP	Pacote	10,00	3,2000	32,00
37	cola Adesiva Instantânea tipo Tek Bond 793 100g	TEKBOND	cx	20,00	12,9000	258,00
52	Espiral encadernação 17 mm plástico preto pacacidade 100 fls - pcte com 50 unidades	MARES	Pacote	1,00	13,4000	13,40
54	Espiral encadernação	MARES	Pacote	1,00	6,4000	6,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 19 de setembro de 2017

Ano VI Edição nº 149/2017

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	9mm plástico preto capacidade 50 fls - pacote com 50 und					
65	Fitiho presente c/ 150 metros sortido	NIZURI	Rolo	50,00	2,8100	140,50
70	Glitter escolar (caixa com 6 cores sortidas)	HONEY	cx	20,00	4,0000	80,00
77	Guilhotina: Extensão de corte: 300mm; Largura: 390mm; Comprimento: 270mm; Peso: 3,30kg; Capacidade de corte: 8 folhas	MAPED	UND	1,00	235,0000	235,00
80	Lantejola 6mm sortida (c/3g) - Caixa com 06 potes.	HONEY	cx	10,00	4,0000	40,00
87	Palito sorvete ponta redonda - Pacote com 100 unidades.	ESTILLO	Pacote	5,00	14,4000	72,00
90	Papel cartão 150g 50x66 cores mistas.	VMP	UND	50,00	0,7300	36,50
91	Papel cartão fosco 50x70 240g - cores sortidas	VMP	UND	50,00	0,7000	35,00
92	Papel celofane 85x100 bopp sortidos.	VMP	UND	50,00	0,8900	44,50
93	Papel Crepom com 10 Unidades Cores Diversas	VMP	UND	50,00	3,5800	179,00
115	Suporte para Fita Adesiva Manual	CARBRINK	UND	1,00	22,2000	22,20

Valor Total Homologado: R\$ 1.516,10

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 1.516,10 (um mil, quinhentos e dezesseis reais e dez centavos);

Fornecedor: CAMPOS & CIA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 22.915.514/0001-00

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 224, CENTRO, Jandaia do Sul, PR, CEP: 86900-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 21.391,00 (vinte e um mil, trezentos e noventa e um reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Almofada para carimbo nº 2 azul 5,9x9,4cm CX 1 UN Almofada para uso em vários tipos de carimbos - Tampa plástica.	CARBRINK	UND	5,00	2,0000	10,00
2	Almofada para carimbo nº 2 preta 5,9x9,4cm CX 1 UN Almofada para uso em vários tipos de carimbos - Tampa plástica.	CARBRINK	UND	5,00	2,0000	10,00
3	Apontador com depósito plástico; prático e ideal para uso em sala de aula; cores sortidas; contém 25 unidades.	LEONORA	Cx	5,00	8,0000	40,00
4	ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLADO (350x135x240)	FRAMA	UND	50,00	1,3000	65,00
5	ARQUIVO MORTO POLIIONDA 250x130x350mm	POLIBRAS	caixa	50,00	2,5500	127,50
7	Bobina para embalagem papel kraft 60 cm, 150 metros, 80 g	SAMPA	UND	5,00	35,0000	175,00

8	Borracha branca escolar Cx com 20 UND	LEONORA	cx	5,00	5,5000	27,50
9	Caderno 1/4 capa dura brochura 96 fls 1 UM	JANDAIA	UND	100,00	2,8000	280,00
11	Caderno Universitário capa dura 1x1 96 fls 1 UN	JANDAIA	UND	100,00	3,7000	370,00
12	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10.	BRW	UND	12,00	13,0000	156,00
13	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	cx	1,00	24,6000	24,60
14	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	cx	1,00	24,6000	24,60
15	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	cx	1,00	24,6000	24,60
20	Caneta para cd, dvd/blu-ray retro preta Cx com 12 UND	BRW	cx	10,00	11,0000	110,00
24	Cartucho compatível HP Officejet All-in-one black 21	PREMIUM	UND	6,00	30,0000	180,00
25	Cartucho compatível HP Officejet All-in-one Color 22	PREMIUM	UND	6,00	35,0000	210,00
31	Cartucho HP Color Laser Jet Pro MFP M176 - Black/Magenta/Amarelo/Ciano	PREMIUM	UND	40,00	30,0000	1.200,00
32	Cartucho HP Deskjet F4180 - Preto e Colorido.	PREMIUM	UND	12,00	30,0000	360,00
33	Cd-r gravável (80min/700mb) 25 UN	VINIK	UND	1,00	13,0000	13,00
34	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho pequeno.	BRW	cx	4,00	1,2500	5,00
35	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho médio	BRW	cx	4,00	1,2500	5,00
36	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho grande.	BRW	cx	4,00	1,2500	5,00
38	Cola branca 500 gramas	FRAMA	UND	5,00	3,4000	17,00
39	Cola colorida 23g c/ 06	MARIPEL	UND	20,00	4,2500	85,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



Pág. 4



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 19 de setembro de 2017

Ano VI Edição nº 149/2017

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Faxinal, 18 de setembro de 2017.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

	central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papeis de uma só vez.					
103	Pilhas alcalinas AA pequenas	VINIK	UND	50,00	1,0000	50,00
104	pincel marca texto c/ 6 canetas - cores 6 Und	BRW	cx	10,00	5,0000	50,00
105	Pincel marcador atômico ponta fina azul	BRW	UND	20,00	0,8000	16,00
106	Pincel marcador atômico ponta fina preto	BRW	UND	20,00	0,8000	16,00
107	Pincel marcador atômico ponta fina verde	BRW	UND	20,00	0,8000	16,00
108	Pincel marcador atômico ponta fina vermelho	BRW	UND	20,00	0,8000	16,00
109	Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivolt.	BRW	UND	3,00	13,8000	41,40
110	prancheta poliestireno 1/2 ofício cristal.	WALEU	UND	12,00	6,7000	80,40
111	Refil de cola quente grossa 1k transparente	MARIPEL	UND	2,00	22,0000	44,00
112	Registrador a/z c/ visor ofício.	FRAMA	UND	5,00	5,5000	27,50
113	Régua em poliestireno 30cm cristal com escala de precisão, não flexível	WALEU	UND	100,00	0,5500	55,00
114	Suporte para durex grande.	BRW	UND	3,00	12,0000	36,00
116	Tesoura escolar ponta redonda CX com 20 Und	MASTER PRINT	Cx	5,00	18,7000	93,50
117	Tesoura grande de escritorio, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	MASTER PRINT	UND	15,00	4,0000	60,00
123	Tinta p/ carimbo 40ml azul - Caixa com 3 und.	GRAMP LINE	cx	1,00	6,2000	6,20
124	Tinta p/ carimbo e 40ml preta - Caixa com 3 und	GRAMP LINE	cx	1,00	6,2000	6,20
125	Tonner Brother DCT807 0D	PREMIUM	UND	48,00	33,0000	1.584,00
126	Tonner HP 1006 - 35A	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
127	Tonner HP Laser Jet 1015 - 12A	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
128	Tonner HP laser jet 1018	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
129	Tonner HP Laser Jet 1020 - 12A	PREMIUM	UND	24,00	20,0000	480,00
130	Tonner HP Laser Jet 1120	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
131	Tonner HP Laser Jet 1132	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
132	Tonner HP Laser Jet 125A	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
133	Tonner HP Laser Jet M MFP	PREMIUM	UND	8,00	20,0000	160,00
134	Tonner HP Laser Jet MFP M 125/M126 - 83XB	PREMIUM	UND	24,00	20,0000	480,00
135	Tonner HP M 125AS-CF 283A	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00
136	Tonner Samsung - laser ML: 1610/2010/4521	PREMIUM	UND	24,00	35,0000	840,00
137	Tonner Samsung ML2851	PREMIUM	UND	12,00	28,0000	336,00
140	Tonner Laser Jet Pro MF PM 225 dw CF 283A	PREMIUM	UND	12,00	20,0000	240,00

Valor Total Homologado: R\$ 21.391,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 21.391,00 (vinte e um mil, trezentos e noventa e um reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

MUNICÍPIO DE FAXINAL SEDU/PARANACIDADE - PAM EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2017.

O MUNICÍPIO de FAXINAL, torna público que às 09:00 horas do dia 05 de Outubro de 2017, na Sede da Prefeitura Municipal de Faxinal, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LOTE	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
1	ÔNIBUS	01	289.000,00	90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Ricardo Siqueira de Luccas, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 3461 1332 - E-mail licita@faxinal.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço www.faxinal.pr.gov.br ou na Av. Brasil, 694 - Centro, das 08:00 às 17:00 horas.

Faxinal, 18 de Setembro de 2017.

PREGOEIRO
Ricardo Siqueira de Luccas



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br